АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2018   № 2276-  па

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Совершенствование
пространственной  организации
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска
от 20.08.2014 № 1522-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование
пространственной  организации  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.08.2014  №  1522-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  В паспорте Подпрограммы № 1 «Обеспечение жителей городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  местами  для  хранения  личного
автотранспорта  на  2015-2021  годы»  раздел  «Соисполнители  подпрограммы»
после  слов  «МКП  «Горархитектура»  дополнить  словами  «,  Департамент
городского хозяйства города Южно-Сахалинска (далее - ДГХ)».

1.2. Раздел  V  Подпрограммы № 2 «Реконструкция скверов, бульваров и
зеленых  ландшафтных  зон,  включая  проектную  деятельность  в  целях
благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», на
2015-2021 годы» дополнить пунктами 5.22 - 5.25 следующего содержания:

«5.22. Сквер в п/р Луговое (центральная площадь п/р Луговое).
5.23.  Сквер  на  месте  автозаправочной  станции,  расположенной  юго-

восточнее пересечения ул. Есенина и ул. Комсомольская.

2
5.24. Аллея Строителей.
5.25. Сквер «Техник».».
1.3.  Приложение  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной

программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе
дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

1.10. Освобожден
ие  (вывоз,
утилизация,
хранение)
территории
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск»
от
бесхозяйных
транспортны
х средств

ДГХ 2018 2021 Освобождение
территории
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск» от
бесхозяйных, в
том числе
разукомплектов
анных
транспортных
средств

Количество
вывезенных
транспортных
средств:
2018 год - 4 ед.
2019 год - 4 ед.
2020 год - 4 ед.
2021 год - 4 ед.
Всего - 16 ед.

Недостаток
парковочных
мест в
городском
округе «Город
Южно-
Сахалинск»

Общее
количество
машино-мест

1.4.  В  приложении  №  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  за  счет
бюджетных средств» к Программе:

1.4.1. Дополнить мероприятием 1.10 следующего содержания:

Основное мероприятие 1.10
Освобождение  (вывоз,  утилизация,
хранение)  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от
бесхозяйных транспортных средств

ДГХ 915 0412
.

2611020990 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.  Мероприятие  2.1  «Реконструкция  скверов,  бульваров  и  зеленых
ландшафтных зон на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
дополнить пунктами 29 - 32 следующего содержания:

29. Сквер в п/р Луговое
(центральная площадь п/р Луговое)

МКУ
«УДХиБ»

902 0503. 2620120
980

414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. Сквер на месте автозаправочной
станции, расположенной юго-
восточнее пересечения ул. Есенина
и ул. Комсомольская

МКУ
«УДХиБ»

902 0503. 2620120
980

414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. Аллея Строителей МКУ
«УДХиБ»

902 0503. 2620120
980

414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Сквер «Техник» МКУ
«УДХиБ»

902 0503. 2620120
980

414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по  источникам финансирования  муниципальной программы
«Совершенствование  пространственной  организации  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе дополнить
мероприятием 1.10 следующего содержания:

Основное мероприятие 1.10
Освобождение  (вывоз,
утилизация,  хранение)
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  от  бесхозяйных
транспортных средств

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа "Город
Южно-
Сахалинск"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн
ые источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6.  В  Приложении  №  7  «Информация  по  объектам  капитального
строительства» мероприятие 2.1 «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых
ландшафтных зон на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  2015-2021  годы» дополнить  пунктами  2.1.29  -  2.1.32  следующего
содержания:

2.1.29. Сквер в п/р Луговое
(центральная площадь п/р
Луговое)

уточнится
проектом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комплекс работ по
проектированию,
реконструкции и
благоустройству
озелененных
территорий
общего
пользования, в том
числе древесно-
кустарниковых
насаждений и
эколого-
тематических
мероприятий на
озелененных
территориях,
определенных к
благоустройству

2.1.30. Сквер на месте
автозаправочной станции,
расположенной юго-восточнее
пересечения ул. Есенина и ул.
Комсомольская

уточнится
проектом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.31. Аллея Строителей уточнится
проектом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.32. Сквер «Техник» уточнится
проектом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7.  Приложение  №  9  «Сведения  о  мерах  правового  регулирования  в
сфере  реализации  муниципальной  программы»  к  Программе  дополнить
пунктом 18 следующего содержания:

18. Постановление «Об утверждении
Порядка выявления,
перемещения, хранения и
утилизации брошенных

от 13.12.2016
№ 3977

ДГХ города
Южно-
Сахалинска

Мероприятие 1.10.
Освобождение (вывоз,
утилизация, хранение)
территории городского

4
(бесхозяйных), в том
числе
разукомплектованных
транспортных средств на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

округа «Город Южно-
Сахалинск» от
бесхозяйных
транспортных средств

1.8.  В  приложении  №  10  «Перечень  объектов,  расположенных  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  подлежащих
ремонту за счет средств муниципального гранта»:

1.8.1. Цифры «2018» заменить цифрами «2021».
1.8.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, южная сторона ул. Карла Маркса, на участке от ул. Ленина
до ул. Амурская

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин